
 

 

 
  

Carrera 17 No. 34 – 86, Oficina 401, Edificio Banco Mercantil      3167440689      pabonabogada@hotmail.com 

Señor Juez 
CINCUENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 
E.  S.   D. 

 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR promovido por INGENIERIA Y MONTAJES H Y 
R S.A.S. en contra de CONSORCIO OOBRAS ACUEDUCTO PROAR y contra sus consorciados 
sociedades ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA y PROAD S.A.S.  

 

RADICADO: 11001400305320210101900 

 

 YESENIA PABON ROA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bucaramanga, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 1.098.708.371 expedida en Bucaramanga, portadora de la Tarjeta 

Profesional No. 243.242 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, con dirección de correo 

electrónico pabonabogada@hotmail.com inscrito en el Registro  Nacional de Abogados, actuando en 

calidad de apoderada judicial de la sociedad INGENIERIA Y MONTAJES H Y R S.A.S., identificada 

con NIT 901.207.414-4, por medio del presente escrito, me permito allegar a su despacho, la 

respectiva liquidación del crédito del proceso ejecutivo de la referencia:  

 

FACTURA ELECTRONICA No. A33  

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $7.010.043 

INTERESES DESDE:        02/07/2021 

INTERESES HASTA:         18/07/2023 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

7.010.043 2-jul-21 30-jul-21 29 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $130.721 

7.010.043 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $135.655 

7.010.043 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $135.300 

7.010.043 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $134.519 

7.010.043 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $135.868 

7.010.043 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $137.214 

7.010.043 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $138.629 

7.010.043 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $129.387 

7.010.043 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $144.326 

7.010.043 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $148.375 

7.010.043 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $152.952 

7.010.043 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $157.703 

7.010.043 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $163.712 

7.010.043 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $170.004 

7.010.043 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $178.631 
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7.010.043 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $185.964 

7.010.043 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $193.606 

7.010.043 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $205.574 

7.010.043 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $213.181 

7.010.043 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $206.801 

7.010.043 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $225.667 

7.010.043 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $229.059 

7.010.043 1-may-23 18-may-23 18 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $133.280 

 Total Intereses de Mora   
$3.786.128 

 CAPITAL  $7.010.043 

 TOTAL DE LA OBLIGACION (INTERESES DE MORA + CAPITAL)  $10.796.171 

 
 
 
 

 
 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

36.734.510 15-jul-21 30-jul-21 16 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $377.940 

36.734.510 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $710.869 

36.734.510 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $709.009 

36.734.510 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $704.913 

36.734.510 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $711.984 

36.734.510 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $719.041 

36.734.510 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $726.453 

36.734.510 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $678.023 

36.734.510 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $756.307 

36.734.510 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $777.525 

36.734.510 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $801.510 

36.734.510 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $826.407 

36.734.510 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $857.897 

36.734.510 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $890.865 

36.734.510 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $936.074 

36.734.510 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $974.503 

36.734.510 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $1.014.549 

36.734.510 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $1.077.264 

FACTURA ELECTRONICA No. A34 

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $36.734.510 

INTERESES DESDE:        15/07/2021 

INTERESES HASTA:         18/07/2023 
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36.734.510 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $1.117.127 

36.734.510 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $1.083.694 

36.734.510 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $1.182.555 

36.734.510 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $1.200.332 

36.734.510 1-may-23 18-may-23 18 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $698.421 

 Total Intereses de Mora   
$19.533.262 

 CAPITAL  $36.734.510 

 TOTAL DE LA OBLIGACION (INTERESES DE MORA + CAPITAL)  $56.267.772 

 
 
 
 

 

 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

INTERESES 
MENSUALES 

16.434.353 16-sep-21 30-sep-21 15 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $158.599 

16.434.353 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $315.365 

16.434.353 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $318.529 

16.434.353 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $321.686 

16.434.353 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $325.002 

16.434.353 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $303.335 

16.434.353 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $338.358 

16.434.353 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $347.851 

16.434.353 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $358.581 

16.434.353 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $369.719 

16.434.353 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $383.808 

16.434.353 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $398.557 

16.434.353 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $418.783 

16.434.353 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $435.975 

16.434.353 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $453.891 

16.434.353 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $481.948 

16.434.353 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $499.782 

16.434.353 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $484.825 

16.434.353 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $529.054 

16.434.353 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $537.007 

16.434.353 1-may-23 18-may-23 18 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $312.461 

FACTURA ELECTRONICA No. A38 

CAPITAL DE LA OBLIGACION  $16.434.353 

INTERESES DESDE:        16/09/2021 

INTERESES HASTA:         18/07/2023 
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 Total Intereses de Mora   
$8.093.116 

 CAPITAL  $16.434.353 

 TOTAL DE LA OBLIGACION (INTERESES DE MORA + CAPITAL)  $24.527.469 

 

De acuerdo con lo señalado anteriormente, el CONSORCIO OOBRAS ACUEDUCTO PROAR y sus 
consorciados sociedades ARCOR CONSTRUCCIONES SUCURSAL COLOMBIA y PROAD S.A.S., 
adeudan a la fecha: 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DE CREDITO 

No. De Factura 
Electrónica 

Capital Fecha Inicio de 
Interés  

Valor Total 
Intereses  

Valor Total de la 
Obligación 

A33 $7.010.043 02/07/2021 $3.786.128 $10.796.171 

A34 $36.734.510 15/07/2021 $19.533.262 $56.267.772 

A38 $16.434.353 16/09/2021 $8.093.116 $24.527.469 

CAPITAL + INTERESES (+) $91.591.412 

ABONO 18 DE JUNIO DE 2022 (-) $5.250.000 

ABONO 25 DE NOVIEMBRE DE 2022 (-) $10.000.000 

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO (+) $1.800.000 

TOTAL DE LA OBLIGACION  $78.141.412 

  

TOTAL DE LA OBLIGACION: SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE. ($78.141.412). 

 
 Dejo de esta forma presentada la liquidación de crédito. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
YESENIA PABON ROA  
C.C No. 1.098.708.371 de Bucaramanga 
T.P 243.242 del C.S de la J. 
 

  


